
Politikerinitiativ från Socialdemokraterna i Social- och äldrenämnden ang. hemlösa EU-
medborgare i Nacka 

De romska tiggarna, ofta med ursprung i Rumänien, finns sedan en tid tillbaka också i Nacka 
och Värmdö. Men, vid sidan om stödcentret Källan i Fisksätra, erbjuds ännu ingen 
organiserad hjälp i kommunerna. 
 
I grunden är det arbetslöshet som skapar grogrund för fattigdom och även för rasism. Självklart är 
det viktigasta att komma åt arbetslöshet och orättvisor i hela EU, för att på lång sikt förbättra för 
människor i Europa. Men just nu är situationen akut, här och nu. Det är inte värdigt ett land som 
Sverige, eller för en kommun som Nacka, att blunda för människors svåra situation, oavsett 
kommuntillhörighet eller medborgarskap. Vi är inne i en årstid med rå kyla och svårt väder, 
medmänniskor fryser och far illa.  

Detta är formellt inget som ryms inom kommunens ansvarsområden, men kommuner har 
skyldighet att göra akuta insatser. Se kommentar nedan.  

Socialdemokraterna föreslår därför att Nacka kommun planerar för egna åtgärder samt 
initierar ett samarbete med Värmdö kommun men även med civilsamhället, 
frivilligorganisationer och kyrkan, för att åstadkomma åtgärder för att stödja dessa människor. 
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Kommuner skyldiga att göra akuta insatser  
• Sveriges kommuner och landsting gjorde för ett halvår sedan en studie som visade att en av 
tre kommuner i landet hade haft kontakt med EU-medborgare, främst romer från Bulgarien 
och Rumänien. 
• Enligt SKL behövs samverkan mellan regering, myndigheter och organisationer för att 
gruppen ska få det bättre. Enskilda kommuner kan inte själva lösa problemen. 
• Enligt socialtjänstlagen har en kommun där en utländsk medborgare, som inte bor i Sverige, 
vistas ansvar för akuta insatser.  
• I SKL:s studie svarade 39 kommuner att de har hjälpt till med pengar till hemresa, 23 att de 
gett akut logi, 16 att de gett ekonomiskt bistånd och 11 att de gett mat.  
 


